ESTADO DE RONDÔNIA PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARECIS
Rua Judite Jesus de Oliveira s/n telefone e fax: (69) 3447-1074 E-mail camaramunicipal_parecis1@hotmail.com CEP:76979-000 –

Parecis – RO

INDICAÇÃO Nº. 040/2025

De Autoria da Vereador

  OSMAR TONINI DA SILVA

       Senhor Presidente,

Os vereadores signatários, com assento nesta Casa

Legislativa e no uso das atribuições que lhe confere o artigo. 206 e 207 do

Regimento Interno solicitam a Vossa Excelência que seja submetida a presente

indicação para apreciação do Plenário, seja aprovada se envie ofício ao Sr.

Marcondes de Carvalho, Digníssimo Prefeito Municipal.

INDICANDO-LHE:

Ao excelentíssimo Prefeito Municipal, indica que

seja determinada à Secretaria competente a execução de patrolamento na

Linha 04 com a Linha 90, bem como no PA União – Assentamento do Lauro.

JUSTIFICATIVA

Justifico que:

A presente indicação tem por objetivo atender

uma demanda dos moradores e produtores da região, tendo em vista que os trechos

mencionados se encontram em condições precárias de tráfego, dificultando o

transporte escolar e comprometendo o escoamento da produção leiteira, atividades

essenciais para a população local.

A manutenção das estradas vicinais é

fundamental para garantir o direito de acesso à educação e para o fortalecimento da

economia rural do município, além de assegurar condições mínimas de mobilidade e

segurança para os cidadãos.

mailto:camaramunicipal_parecis1@hotmail.com

ESTADO DE RONDÔNIA PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARECIS
Rua Judite Jesus de Oliveira s/n telefone e fax: (69) 3447-1074 E-mail camaramunicipal_parecis1@hotmail.com CEP:76979-000 –

Parecis – RO

Diante da relevância da solicitação, conto com a

atenção do Poder Executivo para que as providências sejam adotadas com a maior

brevidade possível.

Atenciosamente,

      Parecis- RO 16 de JUNHO de 2025.

_____________________________________
OSMAR TONINI DA SILVA

VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARECIS

mailto:camaramunicipal_parecis1@hotmail.com